MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA

Estado do Parana

CNPJ: 76.170.240/0001-04
Endereco: PRAGCA DR HORACIO KLABIN - 37 CEP: 84.261-170
Telefone: (42) 3127-8000 Cidade: Telémaco Borba
Nota de Empenho
Numero Empenho: Espécie: Data Emissao:
5244/2025 Ordinario 01/04/2025
Referéncia: 289
Orgéo: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
Unidade: 004 Divisdo de Servigos Publicos
Acdo: 2135 Manutenc¢do do Programa Feira do Bem
Funcional: 0017.0512.1701 PLANO MUNICIPAL DE RESIDUOS SOLIDOS
Elemento: 3339032000000000000  Material, bem ou servico para distribuicao gratuita
Subelemento: 3339032990200000000  Outros Materiais para distribuicdo Gratuita
Vinculo: 00000 Recursos Ordinarios (livres)
Credor: 1612581 - COOPERATIVA DE PROD COM E AGROINDUSTRIALIZACAO AGROECOLOGICA UNIAO

FAMILIAR-COPRAUF

Endereco:
CPF/CNPJ:

1-9

RUA ASSENTAMENTO IMBAUZINHO - S/N
27.202.775/0001-04

Banco:

Conta:
53498 - 6

Agéncia:
734 - X

Cidade:
Telefone:

Ortigueira, PR
(42) 99907-9215

Processo Digital: 9006/2025

Dotacao Inicial: 2.126.000,00 Empenhado Anter.: 122.778,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 70.250,48
Anulado (-): 0,00 Total (B): 193.028,48
Total (A): 2.126.000,00 Saldo (A - B): 1.932.971,52
Processo Licitagao: 93/2024 Data do Processo: 20/08/2024
Modalidade: Inexigibilidade Numero do Contrato: 245 /2024
Numero do Processo: 584059 Contrato Aditivo: 1002 / 2025

Autorizamos o fornecimento dos materiais/servigos obedecidas as condigdes e especificagdes constantes desta Nota de Empenho.

Devidamente autorizada pela seguinte ordem de compra.

Ordem de Compra : 2275 - 000/2025

Itens

Item Qtde
1 1146,00000

2 900,00000

3 2000,00000

4 1000,00000

5 2000,00000

6 1200,00000

7 1500,00000

Unid.
KILOGRAMA

KILOGRAMA

KILOGRAMA

KILOGRAMA

KILOGRAMA

KILOGRAMA

KILOGRAMA

Especificagao
Abacate manteiga extra, graudo, com

casca e polpa intacta e tamanho
desenvolvido e uniforme.

Abobrinha italiana extra in natura,
recém colhida, casca lisa com polpa
intacta e firme, tamanho desenvolvido
e uniforme.

Banana nanica extra, in natura, em
pencas, meio verde, com polpa intacta
e firme, tamanho desenvolvido e
uniforme.

Batata doce extra in natura, casca lisa,
com polpa intacta e firme, tamanho
desenvolvido e uniforme.

Batata inglesa/monalisa extra in
natura, casca lisa com polpa intacta e
firme, tamanho desenvolvido e
uniforme.

Beterraba extra in natura, casca lisa
com polpa intacta e firme, tamanho
desenvolvido e uniforme.

Cebola extra in natura, com polpa
intacta e firme, tamanho desenvolvido
e uniforme.

Valor Unitario
5,3800

Marca

2,3800

2,7100

3,7000

5,0000

2,3000

9,2900

Valor Total
6.165,4800

2.142,0000

5.420,0000

3.700,0000

10.000,0000

2.760,0000

13.935,0000
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MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA

Estado do Parana
CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereco: PRACA DR HORACIO KLABIN - 37 CEP: 84.261-170
Telefone: (42) 3127-8000 Cidade: Telémaco Borba

Itens

Item Qtde Unid. Especificacao Marca Valor Unitario

8 1000,00000 KILOGRAMA Cenoura extra in natura, casca lisa 1,9400
com polpa intacta e firme, tamanho
desenvolvido e uniforme.

9 1000,00000 KILOGRAMA Goiaba vermelha, extra, in natura, 8,8800
meio verde com polpa intacta e firme,
tamanho desenvolvido e uniforme.

10 1000,00000 KILOGRAMA Laranja pera extra, in natura, casca 3,3700
lisa com polpa intacta e firme, tamanho
desenvolvido e uniforme.

1 1000,00000 KILOGRAMA Mandioca- aipim de primeira, in natura, 2,6400
com casca, com tamanho, aroma,
sabor e cor proprios da espécie.

12 900,00000 KILOGRAMA Pepino caipira extra in natura, recém 2,4200
colhido, casca lisa com polpa intacta e
firme, tamanho desenvolvido e
uniforme.

14 1000,00000 UNIDADE Repolho branco extra in natura, recém 2,3200
colhido, com folhas intactas e firmes,
tamanho desenvolvido e uniforme.
Com peso minimo de 800 gramas.

16 1000,00000 KILOGRAMA Tomate tipo salada extra graudo, 4,8000
casca lisa com polpa intacta e firme,
tamanho desenvolvido e uniforme.

Total:

Valor Total
1.940,0000

8.880,0000

3.370,0000

2.640,0000

2.178,0000

2.320,0000

4.800,0000

70.250,48

Valor deste Empenho:

70.250,48

Historico

Aquisigao de hortifruti oriundos da agricultura familiar para atendimento do Programa Feira do Bem - Conforme Edital de

Chamamento Publico n® 01/2024 - SMOSP, em favor da Cooperativa de Produgdo e Comercializagéo e Agroindustrializagao

Agroecologica Unido Familiar - COPRAUF. Para a distribuigdo no programa feira do bem.

Fica empenhada a importancia de: R$ 70.250,48
[ SETENTA MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS ]

AGOSTINHO ROMAO

3 Contador
Fekts gELS(t)’E'Lng%F}OZKC())ZVSSKI # 02/04/2025 13:28:25
> ecretario .
y 1% 35- ., Francielle G Souza Ferraz
17:32:00 VRA Assistente Administrativo
= WNg# 02/04/2025 18:06:53
Assinatura digital avangada com certificado digital nao ICP- d
Brasil H + digital o £Eifi do-digital-nac-lCP.
Celso Elli Burakovski FRANCIELLE GOMES DE SOUZA FERRAZ Agostinho Romao
Secretario(a) Assistente Administrativo Contador
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