



## MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3127-8000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

### Nota de Empenho

Número Empenho:

Espécie:

Data Emissão:

**5244/2025**

Ordinário

01/04/2025

Referência: 289

Órgão: 08

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade: 004

Divisão de Serviços Públicos

Ação: 2135

Manutenção do Programa Feira do Bem

Funcional: 0017.0512.1701

PLANO MUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS

Elemento: 33390320000000000000

Material, bem ou serviço para distribuição gratuita

Subelemento: 33390329902000000000

Outros Materiais para distribuição Gratuita

Vínculo: 00000

Recursos Ordinários (livres)

### Credor: 1612581 - COOPERATIVA DE PROD COM E AGROINDUSTRIALIZAÇÃO AGROECOLÓGICA UNIÃO FAMILIAR-COPRAUF

Endereço: RUA ASSENTAMENTO IMBAUZINHO - S/N

Cidade: Ortigueira, PR

CPF/CNPJ: 27.202.775/0001-04

Telefone: (42) 99907-9215

Banco:  
1 - 9

Agência:  
734 - X

Conta:  
53498 - 6

Processo Digital: 9006/2025

Dotação Inicial:	2.126.000,00	Empenhado Anter.:	122.778,00
Suplementado:	0,00	Valor deste Empenho:	70.250,48
Anulado (-):	0,00	Total (B):	193.028,48
Total (A):	2.126.000,00	Saldo (A - B):	1.932.971,52

Processo Licitação: 93/2024

Data do Processo: 20/08/2024

Modalidade: Inexigibilidade

Número do Contrato: 245 / 2024

Número do Processo: 584059

Contrato Aditivo: 1002 / 2025

Autorizamos o fornecimento dos materiais/serviços obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

Devidamente autorizada pela seguinte ordem de compra.

### Ordem de Compra : 2275 - 000/2025

#### Itens

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1146,00000	KILOGRAMA	Abacate manteiga extra, graúdo, com casca e polpa intacta e tamanho desenvolvido e uniforme.		5,3800	6.165,4800
2	900,00000	KILOGRAMA	Abobrinha italiana extra in natura, recém colhida, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		2,3800	2.142,0000
3	2000,00000	KILOGRAMA	Banana nanica extra, in natura, em pencas, meio verde, com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		2,7100	5.420,0000
4	1000,00000	KILOGRAMA	Batata doce extra in natura, casca lisa, com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		3,7000	3.700,0000
5	2000,00000	KILOGRAMA	Batata inglesa/monalisa extra in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		5,0000	10.000,0000
6	1200,00000	KILOGRAMA	Beterraba extra in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		2,3000	2.760,0000
7	1500,00000	KILOGRAMA	Cebola extra in natura, com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		9,2900	13.935,0000





## MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3127-8000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

### Itens

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	1000,00000	KILOGRAMA	Cenoura extra in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		1,9400	1.940,0000
9	1000,00000	KILOGRAMA	Goiaba vermelha, extra, in natura, meio verde com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		8,8800	8.880,0000
10	1000,00000	KILOGRAMA	Laranja pera extra, in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		3,3700	3.370,0000
11	1000,00000	KILOGRAMA	Mandioca- aipim de primeira, in natura, com casca, com tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie.		2,6400	2.640,0000
12	900,00000	KILOGRAMA	Pepino caipira extra in natura, recém colhido, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		2,4200	2.178,0000
14	1000,00000	UNIDADE	Repolho branco extra in natura, recém colhido, com folhas intactas e firmes, tamanho desenvolvido e uniforme. Com peso mínimo de 800 gramas.		2,3200	2.320,0000
16	1000,00000	KILOGRAMA	Tomate tipo salada extra graúdo, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		4,8000	4.800,0000
						<b>Total:</b> 70.250,48

**Valor deste Empenho:** **70.250,48**

### Histórico

Aquisição de hortifrutis oriundos da agricultura familiar para atendimento do Programa Feira do Bem - Conforme Edital de Chamamento Público nº 01/2024 - SMOSP, em favor da Cooperativa de Produção e Comercialização e Agroindustrialização Agroecológica União Familiar - COPRAUF. Para a distribuição no programa feira do bem.

**Fica empenhada a importância de: R\$ 70.250,48**

[ SETENTA MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS ]

Celso Elli Burakovski  
Secretário(a)

FRANCIELLE GOMES DE SOUZA FERRAZ  
Assistente Administrativo

Agostinho Romão  
Contador

